Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2015 № 24
г.Чудово

Об утверждении
финансового отчета

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый финансовый отчет о поступлении и расходова-
нии средств бюджета города Чудово Чудовского района, выделенных Террито-
риальной избирательной комиссии Чудовского района, на подготовку и прове-
дение выборов депутатов Совета депутатов города Чудово третьего созыва 13
сентября 2015 года.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик

      Утвержден
       решением Совета депутатов
        города Чудово от 24.12.2015 № 24

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств, выделенных Территориальной избирательной комиссии Чудовского района на

подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов города Чудово Чудовского района третьего созыва

Раздел 1. Исходные данные

№
п/п

Наименование показателя Код
строк

и

Единица
измере-

ния

Всего
по

комис-
сиям

В том числе
избиратель-

ная комиссия
муниципаль-
ного образо-

вания

окружные
изби-

рательные
комиссии

участковые
избиратель-
ные комис-

сии

1 2 3 4 5 6 7 8
1.1 Численность избирателей  на территории му-

ниципального образования
01 чел. 13509 13509

1.2 Количество избирательных комиссий 02 ед. 9 1 8

1.3 Численность членов избирательных комис-
сий  с правом решающего голоса, всего

03 чел. 82 9 73

1.3.1 в том числе:
работающих на постоянной (штатной)
основе

04 чел. 1 1

1.3.2 освобожденных от основной работы в пери-
од выборов

05 чел. 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8
1.3.3 других членов комиссии с правом

решающего голоса
06 чел. 81 8 73

1.4 Численность работников аппарата изби-
рательной комиссии, работающих на посто-
янной (штатной) основе

07 чел. 0

1.5 Численность граждан, привлеченных  к ра-
боте в комиссии в период выборов

08 чел. 25 7 18

Раздел 2. Фактические расходы на подготовку и проведение выборов

№
п/п

Наименование фак-
тических расходов

Код
стро-

ки

Еди-
ница
изме
ре-

ния*

Всего по
комисси-

ям

В том числе
ИКМО

непосред-
ственные
расходы

ОИК

непосред-
ственные
расходы

УИК
всего

в том числе

непо-
сред-

ственные
расходы

комиссии

централизован-
ные расходы

для

ОИК УИК

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.1 Компенсация, допол-

нительная оплата
труда, вознагражде-
ние, всего,
в том числе:

09 руб.

527206,8
4

196185,1
6

162361,9
6

33823,20 331021,68

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.1.1 Компенсация членам

комиссии с правом
решающего голоса,
освобожденным от
основной работы на
период выборов

10 руб.

2.1.2 Дополнительная
оплата труда
(вознаграждение)
членов комиссии с
правом решающего
голоса, всего,
в том числе:

11 руб.

484726,84 163785,16 129961,9
6

33823,20 320941,68

членов комиссии, ра-
ботающих на посто-
янной (штатной)
основе

12 руб. 83685,04 83685,04 83685,04

иных членов комис-
сии

13 руб. 401041,80 80100,12 46276,92 33823,20 320941,68

2.1.3 Дополнительная
оплата труда
(вознаграждение) ра-
ботников аппарата

14 руб.

5

комиссии, ра-
ботающих на штат-
ной основе

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.1.4 Оплата труда  граж-

дан, привлекавшихся
к работе в
контрольно-реви-
зионной службе, по
организации и веде-
нию бухгалтерского
учета

15 руб. 31000,00 31000,00 31000,00

2.1.5 Оплата питания  в
день голосования на
выборах

16 руб. 11480,00 1400,00 1400,00 10080,00

2.2 Начисления на опла-
ту труда

17 руб. 25315,16 25315,16 25315,16

2.3 Расходы на изготов-
ление печатной
продукции, всего, в
том числе:

18 руб.

26248,12 26248,12 26248,12
2.3.1 изготовление изби-

рательных бюллете-
ней

19 руб. 26248,12 26248,12 26248,12

2.3.2 изготовление другой 20 руб.

6

печатной продукции
2.4 Расходы, связанные

с информированием
избирателей

21 руб. 22240,00 22240,00 22240,00

2.5 Расходы на связь,
всего, в том числе:

22 руб.
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.5.1 абонентская плата 23 руб.

2.5.2 междугородняя и фа-
ксимильная

24 руб.

2.5.3 расходы на сотовую
связь

25 руб.

2.5.4 почтово-телеграф-
ные расходы

26 руб.

2.5.5 другие расходы на
связь

27 руб.

2.6 Транспортные рас-
ходы, всего, в том
числе:

28 руб.

50080,00 22080,00 22080,00 28000,00
2.6.1 завоз и вывоз изби-

рательных бюллете-
ней  и другой печат-
ной продукции

29 руб.

2.6.2 другие транспортные
расходы

30 руб. 50080,00 22080,00 22080,00 28000,00

2.7 Канцелярские рас-
ходы

31 руб. 19441,90 19441,90 12647,50 6794,40

7

2.8 Командировочные
расходы

32 руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.9 Расходы на оборудо-

вание и содержание
помещений изби-
рательных комиссий,
всего, в том числе:

33 руб.

8000,00 8000,00
2.9.1 изготовление техно-

логического обору-
дования (ящиков,
стендов, вывесок,
указателей)

34 руб.

2.9.2 сборка, разборка
технологического
оборудования

35 руб. 4000,00 4000,00

2.9.3 приобретение
малоценных и быст-
роизнашивающихся
материальных цен-
ностей

36 руб.

2.9.4 расходы по содержа-
нию помещения

37 руб. 4000,00 4000,00

8

2.9.5 другие 38 руб.
2.10 Другие расходы, свя-

занные с подготов-
кой и проведением
выборов, всего

39 руб. 41441,00 41441,00 41441,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.11 Всего фактических

расходов на
подготовку и прове-
дение выборов

40 руб. 719973,02 352951,34 312333,7
4

40617,60 367021,68

2.12 Выделено средств на
подготовку и прове-
дение выборов

41 руб. 800000,00 432978,32 392360,7
2

40617,60 367021,68

2.13 Возвращено неизрас-
ходованных средств
на подготовку и
проведение выборов

42 руб. 80026,98 80026,98 80026,98 0 0

2.14 Остаток средств на
дату подписания от-
чета (подтверждает-
ся банком)

43 руб. 0 0

< * > - Раздел 2 Финансового отчета о поступлении и расходовании средств, выделенных избирательной комис-
сии на подготовку и проведение выборов, составляется в рублях с точностью до второго знака после запятой

_____________________________________________________________________________________________________

9

	Р Е Ш Е Н И Е